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Prezydent Aleksander Miszalski spotkał się w środę, 10 września, z przedsiębiorczyniami w ramach
Krakowskiego Klastra Kobiet. Rozmowy dotyczyły przyszłości biznesu w naszym mieście.

Na spotkaniu w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych na Zabłociu rozmawiano m.in. o
potrzebach małych, średnich i dużych firm prowadzonych przez przedsiębiorcze kobiety w Krakowie
oraz o możliwościach współpracy biznesu z samorządem. W rozmowach uczestniczyli również m.in.
Jacek Liguziński, dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa oraz
Dominika Walec, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. współpracy ze środowiskiem biznesowym.

Odpowiadając na pytania, prezydent Aleksander Miszalski zapewnił m.in., że Miasto Kraków aktywnie
wspiera kobiety wracające na rynek pracy po przerwie macierzyńskiej poprzez szereg inicjatyw, z
których jedną z najważniejszych jest program „Przedsiębiorcze Krakowianki”. To miejska inicjatywa
realizowana już po raz czwarty we współpracy tym razem z Fundacją Sieć Przedsiębiorczych Kobiet.

Celem programu jest wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy, rozwój kompetencji zawodowych
oraz wsparcie w zakładaniu i prowadzeniu własnej firmy. Kraków nie tylko rozumie wyzwania, przed
którymi stoją kobiety wracające na rynek pracy, ale także oferuje konkretne narzędzia i wsparcie,
które pomagają im odnaleźć się zawodowo, rozwijać kompetencje i budować niezależność. Punkt
Obsługi Przedsiębiorcy oferuje np. bezpłatne konsultacje u doradcy podatkowego, jak i adwokata. W
POP istnieje również stanowisko Opiekuna Przedsiębiorcy, to osoba wspierająca kobiety w
formalnościach związanych z zakładaniem własnej firmy.

Środki finansowe na kontynuację programu „Przedsiębiorcze Krakowianki” zostały zaplanowane w
budżecie Krakowa na 2026 r.

W perspektywie najbliższych miesięcy Grodzki Urząd Pracy w Krakowie będzie dysponował nową pulą
środków z Funduszu Pracy, co pozwoli na uruchomienie kolejnych form wsparcia. Pomoc ta będzie
skierowana zarówno do kobiet planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, jak i tych, które już
prowadzą własne firmy.

GUP wspiera tworzenie nowych firm poprzez przyznawanie jednorazowych, bezzwrotnych dotacji.
Środki te mogą zostać przeznaczone m.in. na zakup środków trwałych, działania promocyjne, pomoc
prawną i doradczą, inne niezbędne wydatki związane z rozpoczęciem działalności. W 2025 r.
maksymalna wysokość dotacji wynosi 42 000 zł.

Przedsiębiorczynie mogą również wnioskować o organizację staży, które umożliwiają pozyskanie
dodatkowego wsparcia kadrowego bez konieczności nawiązywania stosunku pracy. Osoba skierowana
na staż pozostaje w dyspozycji firmy, ale formalnie nie jest jej pracownikiem.

Na początku każdego roku GUP dysponuje także środkami z Krajowego Funduszu Szkoleniowego
(KFS), które są przeznaczone na dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracodawców i



pracowników.

 

Ponadto Kraków realizuje programy, które mogą wspierać start-upy i organizacje działające na rzecz
społeczeństwa. Miasto stara się wspierać kobiece start-upy np. poprzez mentoring, dostęp do sieci
kontaktów, jak i dofinansowanie.

Cenne uwagi podczas swojego wystąpienia przekazała Kandaka Dua, pochodząca z Sudanu
przedsiębiorczyni, od kilku lat mieszkająca w Krakowie. Jako mentorka marketingu wspiera ona
kobiety w rozwijaniu pewności siebie, autentycznego przywództwa i w budowaniu sukcesu na
własnych zasadach. Jest autorką Kandaka Talks – podcastu, w którym oddaje głos osobom rzadko
słyszanym w mediach i rozmawia o tym, jak stworzyć pracę i życie, w których czujemy się naprawdę
„u siebie”.

Krakowski Klaster Kobiet to miejska inicjatywa celebrująca kobiecą siłę, doświadczenie i
zaangażowanie w krakowskim biznesie i nauce. Ogromne znaczenie wsparcia, jakim wzajemnie darzą
się kobiety czy wartość, jaką niesie za sobą kobieca współpraca, to tylko niektóre z wielu tematów
poruszanych podczas spotkań przedsiębiorczych krakowianek.


